


2 PRAGTSMERLINGEN

Dette nummer:
• Side 2: Indhold, oplysninger om klubben og kort.
• Side 3: April og maj månedens møder.
• Side 4: Fælesmødet i maj og Aktivitetskalender
• Side 6: Udstillinger i juli og oktober
• Side 7: Resultatet af klub- og kredsbedømmelsen
• Side 8-11: Botia kubotai
• Side 12: Forårsturen og Sommeerfesten
• Side 15: Bestyrelsen og gruppernes kontaktpersoner.
• Side 16: Klubmestrene kåret 19. marts

Øvrige oplysninger:
Klublokale: Hvilebjerg skole, Kirkerupvej 18, Sørbymagle, 4200 Slagelse
Hjemmesiden: http://www.vestsj-akvarie-og-terrarieklub.dk
Klubbladet: Redaktør: Per Kyllesbech Petersen

Ansvarshavende: Erling Jensen
Tryk (laserprint): Per Kyllesbech Petersen
Stof til næste blad: Senest 15. august 2006
Næste klubblad udkommer i uge 35.

Forsidebillede: April måneds kalenderbillede. Foto: Cecillia Jensen
plus udsnit af augustbilledet. Foto: Mogens Nestel

OBS! Benyt indgangen ved skoven
(på venstre side af bygningen)

NYT
Mødested: Bilkas parkeringsplads
(ved Varmecentralen)
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Konkurrencen i hjemmebedømmelse er slut og klubme-
strene er fundet.
Næste opgave er udstillingerne i Slagelse og Ølstykke. Vi
har fået en erfaren akvariedommer, Christian Jørgensen
fra KAK til at komme og give os nogle fif og gode råd til
opbygning af udstillingsakvarier.                   . . . Vel mødt

Erling

Jeg er ved at bygge nye terrarier, så vi kan få os en snak
om opbygning og dekoration.

Hilsen John

Terrariegruppen: Møde mandag den 24. april. kl 19.15
hos mig i Rosted.

Mødet tirsdag d 18 april kommer til at forergå hos Poul
Hansen der har Akvariefisken og måske et sted til hvis
jeg får en aftale med vedkommene.           Hilsen Bjarne

Vi er stadig i gang med “Projekt frøterrarie” hos Mogens.
Jeg håber vi til et af møderne kan genlåne studieudstyret,
så alle kan prøve det af på egne kameraer.          Hilsen Per

Ovennævnte to møder er de sidste i forårssæsonen, men
der er planlagt tre forårs- og sommer-ekskursioner, hvor vi
skal ud og fotografere krybdyr, padder og insekter i det fri.
Datoerne er søndag den 14. maj, 11. juni og 20. august.
Få nærmere oplysninger om de tre ture på hjemmesiden:
www.vestsj-akvarie-og-terrarieklub.dk/moeder.htm

Akvariegruppen: Møde tirsdag den 18. april. kl. 19.00.
Vi mødes på Bilkas parkeringsplads ved varmecentralen

Fotogruppen: Møde tirsdag den 11. og 25. april. kl. 19.15
hos Mogens i Sørbymagle.

Fællesmøde mandag den 3. april kl. 19.15 i klublokalet. 
(se adresse og kort på side 2) - Husk indgang fra skovsiden.

Mødet afsluttes med diplomoverrækkelse og
“Fra medlem til medlem” - medbring evt. effekter.
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Akvariemesse 2006 i Randers m. DM i klubakvarier
Fællesmøde: Foredrag om udstillingsakvarier
DM i hjemmebedømmelse
Fotogruppemøde
Akvariegruppemøde: Besøg hos Poul m.fl.
Terrariemesse i Næstved
Terrariegruppemøde
Fotogruppemøde
Fællesmøde (start på Havebassin-sæsonen)
Forårstur, familietur til et naturskønt sted
Havebassingruppemøde
Fotogruppemøde, ekskursion
Havebassingruppemøde
Havebassingruppemøde
Fotogruppemøde, ekskursion
Havebassingruppemøde
Sommerfest
Havebassingruppemøde
Havebassingruppemøde
Havebassingruppemøde
Fotogruppemøde, ekskursion
Fællesmøde

1.-2. april
3. april
8.-9. april
11. april
17. april
23. april
24. april
25. april
1. maj
7. maj
8. maj
14. maj
22. maj
29. maj
11. juni
12. juni
17. juni
19. juni
7. august
14. august
20. august
4. sept.

Aktivitetskalender
RAF:
VAT:
DAU:
VAT:
VAT:
J&S
VAT:
VAT:
VAT:
VAT:
VAT:
VAT:
VAT:
VAT:
VAT:
VAT:
VAT:
VAT:
VAT:
VAT:
VAT:
VAT:

Fællesmødet i maj bliver samtidig opstart på havebas-
sinsæsonen, og vi starter hårdt op med at besøge
Thomas Boysen som vil vise os sit bassin og

besvare spørgsmål vedr. pleje og pasning af bassiner
og især filtre.
Vi mødes ved varmecentralen på Bilka´s parkeringsplads
kl. 19.00 og kører derefter ud til Thomas i samlet flok.      

. . . Vel mødt
Erling

Fællesmøde mandag den 1. Maj kl. 19.00.
Vi mødes på Bilkas parkeringsplads ved varmecentralen
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I
AKVARIEFISK
KRYBDYR/PADDER
GNAVERE &
FUGLE

TILBEHØR TIL HUND OG KAT

ALT TIL HAVEBASSIN

ÅBNINGSTIDER:
Mandag - fredag  . . .10.00 -17.30
Lørdag - søndag  . . .10.00 -15.00PPRR
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1/1 side s/h  . . . . . . . . . . . . . 700 kr.
1/2 side s/h  . . . . . . . . . . . . . 350 kr.
1/4 side s/h  . . . . . . . . . . . . . 200 kr.
Bundbjælke på tekstside s/h 150 kr.
1/1 side omsl. indersider s/h 900 kr.
1/1 side bagsiden s/h  . . . . . 1.000 kr.

Annonceprisliste:
Vestsjællands Akvarie- og
Terrarieklubs medlemsblad
Pragtsmerlingen udkommer 7 gange
årligt, og annoncer tegnes forud for
et år ad gangen.
Tegningsperioden er fra 1/1-31/12.
Tegnes en annonce inde i den perio-
de, modregnes der i prisen for hver
manglende udgivelse.

pr. 1. januar

Der er nu mulighed for farve i annoncer mod et farvetillæg på 30%

Ølstykke
Akvarie For-

ening og Øl-
stykke Fuglefor-

ening afholder fæl-
les 25 års jubilæumsudstilling i den
første uge i oktober. De regner også

at afholde Kredsens sædvanlige
Akva-dag med foredrag og quiz i
forbindelse med udstillingen, for-
mentlig søndag den 8. oktober.
Nærmere indbydelse til deltagelse
vil blive fremsendt til klubberne i
starten af april måned.

Jubilæumsudstilling 1. uge
i oktober

I skrivende stund er der ikke kom-
met ret mange informationer om
arrangementet Dyrenes Dag i for-
bindelse med Slagelse Festuge.
Klubben har dog, i lighed med sid-
ste år,  sagt ja til at deltage med en
udstilling sammen med Thomas og
Mona Grundsø fra Næstved, der
kommer med krybdyr, og folk fra
Exotiske Insekter.
Hvis du har lyst til at være med og
give bestyrelsen et nap med udstil-

lingen, må du gerne snarest hen-
vende dig til Erling eller et andet
medlem af bestyrelsen, så vi kan
finde ud af, hvor meget vi kan stil-
le med til udstillingen.

Vi vil også meget gerne høre fra
dig, hvis du vil være med til
Ølstykkes 25 års jubilæumsudstil-
ling i oktober (se artiklen herun-
der).

Udstilling på Dyrenes Dag 2. juli
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Klubben savner tilmeldinger til deltagelse i udstillingsaktiviterterne
den 2. juni i Slagelse (Dyrenes Dag under Slagelse Festuge) og i uge 40
i oktober, hvor Ølstykke Akvarieforening afholder jubilæumsudstilling.
Tilmelding til Erling Jensen på tlf. 58 54 55 69 
eller på mail på erlingjensen@hasjoj-net.dk

Klubkonkurrencen:
Kl. 2 Junior Mathias Noval 88 point Klubmester
Kl. 2A: Prydakvarier Cecillia Jensen 89 point Klubmester
Kl. 3A: Biotopisk prydakvarier Cecillia Jensen 88 point Klubmester
Kl. 4: Biotopakvarier Cecillia Jensen 92 point Klubmester
- - Johannes Noval 87 point 2. plads
Kl. 5: Artsakvarier Cecillia Jensen 95 point Klubmester

Mathias’ og Johannes’ akvarier blev af klubbestyrelsen indstillet til delta-
gelse i kredskonkurrencen.
Cecillias klasse 3A, 4 og 5 blev af Roskilde Akvarieforening indstillet til
deltagelse i kredskonkurrencen.
Kredskonkurrencen:
Kl. 2 Junior Mathias Noval 78 point Kredsmester
Kl. 2: Prydakvarier Henrik Emanuel 87 point Kredsmester
Kl. 3A: Biotopisk prydakvarier Cecillia Jensen 68½ point Kredsmester
Kl. 4: Biotopakvarier Peter Bach       87½ point Kredsmester
- - Cecillia Jensen 79 point 2. plads
- - Johannes Noval 69 point 3. plads
Kl. 5: Artsakvarier Cecillia Jensen 87 point Kredsmester
- - Steffen/Henrik/

Allan 76 point 2. plads
Kl. 6: Artsakvarie for avlsfisk Dennis Hansen 90 point Kredsmester

Vinderne af kl. 2 Junior, kl. 2, kl. 4, kl. 5, og kl. 6 gik videre til DM.
Danmarksmesterskabet afvikles 8. og 9. april. Resultatet kan ses på
DAU’s hjemmeside på adressen: www.akvaunion.dk

Hjemmebedømmelser 2006
Resultater fra klub- og kredskonkurrencerne
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I Myanmar (tidl. Burma) lever en ende-
misk botia art, Botia kubotai. Synonym
Botia angelicus (englebotia). Endnu ikke
så almindelig i vore akvarier, men med
muligheder for at blive en populær fisk i
det asiatiske akvarie.
Botia er et vidt begreb. Den er meget
mere end B. macracantha, som for resten
efter seneste revision slet ikke er en botia
mere, men en selvstændig underart med
det nye navn Chromobotia macracanthus,
men det er jo en anden historie.
Botia kubotai er endemisk i Ataran flo-
dens bassin i Myanmar. Beliggenhed ved
den nordligste del af Malacca halvøen.
Den er endnu en relativt ny fisk i hande-
len, men en søgning på nettet viste at den
udbydes af mindst én akvarieforretning i
Danmark. Den handlende oplyser ikke
pris og omtalen er i det hele taget spar-
som. Man nævner at der ikke findes man-
ge beskrivelser af Botia kubotai, men det
råder vi bod på på @kva-net - det elek-
troniske akvarieblad og også her i
Pragtsmerlingen som har lov til at bringe
@kva-net-stof.
Den har et pop navn "polkadot botia", om
dette navn er der det gode at sige, at det
går igen på mange sprog. Maurice Kotte-
lat har beskrevet den i 2004 og den har

fået det videnskabelige navn Botia kubot-
ai. Som synonym har den navnet Botia
angelicus.

Lidt historie
Botia kubotai er en ny fisk i akvariet.
Kamphol Udomritthiruj i Thailand for-
tæller at den kom til Thailand med et par-
ti vildfangede fisk fra Myanmar. Dette
skete i 2002. Næste gang der kom Botia
kubotai til Thailand var i slutningen af
2003. Grænsen mellem de to sydøstasia-
tiske lande er meget lukket, der findes
p.t. ingen officielle grænseovergange, så
man tager ikke bare over grænsen og hen-
ter fisk. Uden tvivl har det lukkede
Myanmar mange spændende og endemi-
ske arter. Det meste af den forskning i
flora og fauna som er foretaget i landet er
fra den britiske kolonitid, altså før 1947.
Landets herskende militærdiktatur har
prioriteret denne forskning meget lavt.
Hvis Botia kubotai kommer i større
mængder vil den helt sikkert blive en
populær fisk. Iflg. flere britiske kilder er
den almindeligt udbudt i de velassortere-
de forretninger på den anden side Vester-
havet og prisen skræmmer ikke nogen.

Sådan ser den ud
Popnavnet er meget forståeligt. Det skyl-
des den polka prikkede farvetegning,
som i øvrigt er helt individuel for hver
fisk ligesom zebraens striber. Sen O.
Kullander, den verdenskendte forkser fra

Zoologiska  Museet  i
Stockholm er i øvrigt inde på
at farvetegningen skifter med alderen.
Hvis du klikker på www.loaches.com
/species_pages/botia_sp_myanmar.html
så har du et helt billedgalleri, hvor du rig-
tigt kan se deres store mangfoldighed.
Fra flere sider er man inde på at der kan
være to eller flere arter.

I akvariet
Akvariet må ikke være mindre end 110
liter, gerne mere.
Botia kubotai færdes ved bunden, men
også i de mellemste vandlag.
Den naturlige biotop er hurtige flod-

strømme. Bunden er runde sten og sand.
Denne biotop skal du efterligne i akvari-
et.
Sandet er særlig vigtigt, Botia kubotai
elsker at rode i det. Dekorationen skal
som nævnt være runde sten, men også en
rod kan bruges. Nogle holder Botia
kubotai på en nøgen sandbund og ikke
andet, dette kan ikke anbefales, også her
kan der være behov for skjulesteder.
Fiskene vil helt sikkert værdsætte det. Jo
flere skjulesteder jo mere tillidsfulde
fisk. 
Vandet skal have kraftig gennemstrøm-
ning og højt iltindhold. Så sæt bare fuld
styrke på dit kraftige filter. 

Botia kubotai
Synonym: Botia angelicus
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Vandet 
PH 6,8 - 7,3.
DH Blødt til mellemhårdt. Op til 20.
Temperatur: 24 - 28°C

Selskab
Som mange af sine slægtninge skal
Botia kubotai holdes i stime. Det er
ganske enkelt dyrplageri at holde den
alene. Et par er helt utilstrækkeligt, så
køb 6-8 stk. IKKE MINDRE.
Botia kubotai kan udmærket gå sam-
men med andre fisk der stiller samme
krav, herunder også andre botia og de
som efter den gamle opdeling også
blev regnet med til disse. Men PAS PÅ
med Chromobotia macracanthus, tidli-
gere Botia macracantha, pop. klovn-
smerling, pragtsmerling m.m. - Ja,
kært barn har mange navne, men den
er ikke kær i forbindelse med Botia
kubotai. 
Ligesom pragtsmerlingen er Botia
kubotai en fisk med sin egen adfærd
og personlighed så måske vil der være
for meget der støder sammen. Lad
være med at sætte disse fisk sammen!
Vigtigt: Undgå selskab af fisk som er

mindre end 3 cm. De kan hurtigt blive
jagtet. Med fisk som er større end dem
selv er det ok, men hvis de store er
langsomme kan botiaerne godt blive
interesserede i at udforske deres krop
og det synes den store og dovne ikke er
rart. 
Snegle er sandsynligvis et efterstræbt
bytte, så hvis du har snegle som du vil
beskytte, så hold dem et andet sted.
Dagen igennem hviler de i en hule,
eller ofte på en sten eller rod, men det
er jo for kedeligt i længden så indimel-
lem skal der en lille kamp til på et
kvarters tid. 
Du kan se optagelser af disse ublodige
kampe påhttp://hopewelt.com/misc/
striata-vs-angelicus.mov og
http://hopewelt.com/misc/
striatavzangel2.mov

Planter
Du skal vælge planter med kraftige
stængler og brede blade. De skal kun-
ne gro i en livligt strømmende flod.

Foder
Du skal fodre alsidigt. Godt tørfoder.
Mysis, myggelarver, krill og muslin-
ger. Levende foder er et godt supple-
ment. Desuden grønt som kan være
ærter, agurk, squash. Blancheret kina-
kål fremhæves som en særlig deli-
katesse. 

Opdræt
Der er ikke beskrevet opdræt i akvari-
et. Der er ingen beskrevne kønsfor-
skelle.
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Pris
I England koster den £ 10 - 15, (28-12-
2004 = ca. kr. 100,- til 160,-) altså ikke
nogen billig fisk. til sammenligning
kan nævnes at den handlende i Dan-
mark samme dag tilbyder dem til kr.
65,- pr. stk. eller 4 stk. til kr. 240,-.
Som nævnt skal du have 6 - 8 stk. sam-
men, gerne flere, så du må af med en
tusse. Forretningen har ikke sponsoraf-
tale med @kva-net så navnet kan ikke
nævnes.
Der bliver uden tvivl meget at fortælle
i fremtiden om Botia kubotai.
Som det fremgår af artiklen er den en
fisk med en fremtid i akvariet, men
meget afhænger af om den kommer til
landet i tilstrækkelig mængde. Det gør
ikke sagen lettere at den ikke er
opdrættet og at den er endemisk i et
lukket land. På @kva-net kan du regne

med at sagen bliver fulgt op hver gang
der er noget nyt om Botia kubotai 
Hvis du selv holder den så fortæl ende-
lig om alt hvad du har oplevet. 
Denne artikel er skrevet af @kva-net's
redaktør med forskellige kilder på
Internettet. Blandt disse skal frem-
hæves Badmans Tropical Fish, Loa-
ches Online og Practical Fishkeeping.
Oplysninger om Myanmar er fundet i
Lonely Planet Myanmar (Burma).
Artiklen bringes med tilladelse fra
@kva-net - det elektroniske akvarie-
blad
http://akva-net.hjem.orangenet.dk
Fotos: Richardt Wiedemann
Se mange flere på
http://www.loaches.com
“Den ultimative botiaside”
Nu med på linkssiden på klubbens
hjemmeside.

PS: Hvad hedder landet egentlig? 
Landets officielle navn er Unionen Myanmar. Dette navn har været officielt
brugt siden 1989, men går langt tilbage i tiden. I kolonitiden gav briterne det
navnet Burma efter provinsen Bamar, hvor de etniske burmesere bor. Navnet
er genindført af den herskende militærjunta, men er altså ikke generalernes
opfindelse. Ligeledes er en række stednavne i dag ført tilbage til deres oprin-
delige burmesiske form. Et eksempel er hovedstaden Rangoon som nu hed-
der Yangon.
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Dette års familietur starter fra Bil-
kas parkeringsplads (ved varme-
centralen) i Slagelse. Herfra kører
vi til Tystrup Sø, hvor klubben
byder på morgenmad med en ene-
stående udsigt over søen. Vi vil
samtidig forsøge, at se en af de
Havørne, der holder til ved søen.
Ad naturskønne veje kører vi vide-
re til Præstø Fjord. Her skal vi ud
og spadsere en tur på halvøen Fed-
det. På denne tid af året er her sær-
deles fredeligt, i stille vejr nærmest
idyllisk - med smukke lerklinter i
nord og med Jungshoveds flotte
profil i syd. Endnu længere borte i

horisonten skimtes Møn.
Vi går langs sandstranden, hvor
skoven når næsten ned til vandet.
Efter et par kilometer åbner landet
sig, og foran os ligger Sydsjællands
eneste større hede. Her gror revling
og hedelyng, og her er enorme
bevoksninger med ørnebregner og
rørskove. På hjemvejen tager vi en
anden vej, som går gennem skoven.
Undervejs hvor vi finder plads, ind-
tager vi vor medbragte frokost.

Tilmelding til Erling Jensen på
tlf. 58 54 55 69 
senest søndag den 30. april

Forårstur søndag den 7. maj kl. 9.00

- Igen i år stiller Erling og Lotte
deres hjem til rådighed for årets
sommerfest med spisning og hyg-
geligt samvær for klubbens med-
lemmer og deres familie.
Vi starter festlighederne kl. 19.00
på Bøstrupvej 52 i Sørbymagle,
hvor der er stillet en kæmpegrill
op ved Erling og Lottes carport.
Deltagelse koster kr. 125,- pr.
voksen deltager (børn gratis). 
I kan købe øl, vand, og vin til
rimelige priser, eller selv tage
drikkevarer med.

Af hensyn til indkøb af madvarer,
m.v. er tilmelding nødvendig.
Tilmelding til Erling på 
tlf. 58 54 55 69 el. e-mail:
erlingjensen@hashoj-net.dk
Sidste frist er søndag den 11.
juni 2006.

Sommerfest lørdag den 17. juni

Sørbymagle

Fra
Slagelse

Fra Næstved
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ÅBNINGSTIDER
Mandag-fredag . . . . . 9.00-17.30
Lørdag-søndag . . . . . 9.00-16.00

Alt til stenhaven
� Stort udvalg i pumper og 

filtersystemer
� Kæmpe udvalg i sump- og vand-

planter til havedammen
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Formand: Erling Jensen
Bøstrupvej 52, Sørbymagle,
4200 Slagelse
Tlf. 58 54 55 69
Mail: erlingjensen@hashoj-net.dk

Fotogruppen: Per Kyllesbech Petersen
Skovagervej 14, Bringstrup, 4100 Ringsted
Tlf. 57 61 70 41 - Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Medlem: Jørn Bruun
Valdemarsgade 4, 
4100 Ringsted
Tlf. 57 61 47 71
mail: jens.bruun@skovbo.dk

Sekretær/klubbladet/hjemmesiden
Per Kyllesbech Petersen
Skovagervej 14, Bringstrup,
4100 Ringsted
Tlf. 57 61 70 41 - 25 88 33 54 - Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Kasserer: Mogens Nestel
Overdrevsvej 9, Sørbymagle
4200 Slagelse
Tlf. 58 54 07 02
Mail: mogens@nestel.dk

Terrariegruppen: John Pærremand
Søndermarken 9, Rosted, 4200 Slagelse
Tlf. 58 58 44 76 - Mail: perremand@post.tele.dk

Medlem: Johannes Noval
Sørbylillevej 15,
4200 Slagelse
Tlf. 58 54 55 88
mail: johannes@noval.dk

Medlem: Jens Bjarne Larsen
Valbygårdsvej 35, 
4200 Slagelse
Tlf. 58 52 37 16
larsen_byberg@stofanet.dk

Akvariegruppen og opdræt: Jens Bjarne Larsen
Valbygårdsvej 35, 4200 Slagelse
Tlf. 58 52 37 16 - Mail: larsen_byberg@stofanet.dk

Næstformand: John Pærremand
Søndermarken 9, Rosted, 
4200 Slagelse
Tlf. 58 58 44 76
Mail: perremand@post.tele.dk

Bestyrelsen:

Kontaktpersoner:

Havebassingruppen: Erling Jensen
Bøstrupvej 52, Sørbymagle, 4200 Slagelse
Tlf. 58 54 55 69 - Mail: erlingjensen@hashoj-net.dk A
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Nye medlemmer/indmeldelse: Frank Johansen
Overdrevsvej 11, Sørbymagle, 4200 Slagelse
Tlf. 58 54 57 88 - mail: helleogfrank@atix.dk

Kontingent 2006:
Voksne  . . . . . . . . . . . . . . . : kr. 200 pr. år Pensionist par  . . . . . . . . . .: kr. 190 pr. år
Junior/pensionist  . . . . . . . : kr. 130 pr. år Familiekontingent*  . . . . . .: kr. 275 pr. år
*) Par/Forældre incl. hjemmeboende børn under 18 år.



Konkurrencen om klub-
mesterskabet i hjemme-
bedømmelse er overstået.
Der deltog 3 medlemmer
med 6 akvarier i klasser-
ne kl. 2 Junior, kl. 2, kl. 3,
kl. 4 og kl. 5.
Klasse 2 Junior blev vun-
det af Mathias Noval
med 88 point.

Johannes Noval
blev nr. 2 i klasse 4
biotopakvarier
med sit 530 l 
malawiakvarie.

Klasse 2A, prydakvarier blev vundet af Cecllia Jensen med 89 point.
Cecillia vandt desuden
klasse 3A med 88 point,
klasse 4 med 92 point og
klasse 5 med 95 point.
Mathias’, Johan-
nes’ og Cecillias
akvarier undtagen
Cecillias klasse
2A gik videre til
kredsmesterskabs-
konkurrencen 26.
marts.

Årets klubmestre kåret 19. marts




